
Zrušení zákazu rozdělávání ohňů 
 
Vážení spoluobčané,  
dovolte mi abych vás upozornil, že Hejtman Královehradeckého kraje Martin 
Červíček 20.7. 2023 ukončil období mimořádných klimatických podmínek.  
 
Zákaz rozdělávání ohňů, který hejtman královehradeckého kraje vyhlásil 
po 10 dnech končí. Riziko pro vznik a šíření požárů se snížilo, lidé by se ale 
měli nadále řídit aktuálním doporučením hasičů. 
 
Hasiči radí, jak nezpůsobit požár a neohrozit sebe i druhé?  
 

- V přírodě se, pokud možno, vyhněte použití zdrojů otevřeného ohně 
(sirky, cigareta, zapalovač, vařič). Stačí málo, třeba nenápadná jiskra 
spadlá do jehličí, a můžete svou neopatrností způsobit požár.  

- V lesích je celoročně zakázáno kouřit. Rozdělávání nebo udržovat 
otevřené ohně lze jen na vyhrazených místech, jinak může být udělena 
pokuta až do výše 15 000 kč, pokud dojde k požáru a nejedná se o trestný 
čin (nevznikne škoda vyššího rozsahu) sankce se může vyšplhat až do 
výše 25 000 Kč. Zakázáno je samozřejmě i odhazování hořících nebo 
doutnajících předmětů.  

- Při teplém a suchém počasí, je lepší v přírodě nebo na volném 
prostranství oheň vůbec nerozdělávat.  

- Od hořícího ohně neodcházejte, dohlížejte na něj, po skončení pálení jej 
důkladně zalijte vodou, vyhrabte zbytky dřeva, spáleniště s popelem 
překryjte vrstvou zeminy. 

- Dodržujte zákaz vypalování trávy a porostů. Je to nelegální a velice 
nebezpečná činnost, Spalování klestí v lese nebo většího množství 
biologického odpadu na zahrádce, předem nahlaste hasičům. 

 
Případné pálení většího biologického odpadu (klestí, dřevo, suchá tráva, 
větve, apod.) doporučujeme hlásit předem přes internet. Pro občany jako 
fyzické osoby je to DOPORUČENÍ, u pálení organizovaných právnickými 
osobami je to dokonce POVINNOST. V žádném případě tímto hlášením 
neblokujte linky 112 nebo 150, které slouží přednostně pro řešení 
mimořádných událostí, ale využijte web https://pálení.izscr.cz/.  
 
    Milan Dufka preventista obce Radvanice 


